晋交〔2020〕121号

晋江市交通运输局

关于成立行政调解委员会的通知
局机关各科室，运输管理所、交通综合行政执法大队，市交通工程服务中心：
为防范和化解社会矛盾纠纷，创新社会治理方式，更好地发挥交通运输部门在化解矛盾纠纷中的积极作用，切实提高矛盾纠纷多元化解的法治化水平，畅通矛盾纠纷化解渠道，维护社会和谐稳定，根据《泉州市司法局等部门关于推动建立行政调解组织的通知》（泉司〔2020〕29号）文件要求，结合我市交通运输工作实际，经研究，决定成立晋江市交通运输局行政调解委员会，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

市交通运输局行政调解委员会成员名单如下：

组  长：吴鸿斌（市交通运输局局长）

副组长：谢春雷（市交通运输系统党委书记）

肖奕志（市交通运输局副局长）

        连碧龙（市交通运输局副局长）

        李再生（市交通运输局副局长）

        颜呈忠（市交通运输局总工程师）

        蔡于洋（市交通运输系统党委专职副书记）

        蔡志尧（市运输管理所所长）

        颜呈云（市交通综合行政执法大队大队长）

成  员：黄鹏程（局办公室副主任）

        吴盈盈（交通运输系统党委办副主任）
        施志荣（局综合规划科负责人）

        倪  耀（局工程建设科副科长）

        杨斌斌（局养护管理科负责人）

        黄天津（局安全生产与执法监督科科长）

        苏松茂（局审批科科长）

        蔡伟峰（市运输管理所副所长）

        黄培泽（市交通综合行政执法大队副大队长）

        柯荣转（市交通工程服务中心主任）

晋江市交通运输局调解委员会办公室设在局安全生产与执法监督科，具体负责调解委员会的日常事务。办公室主任由黄天津兼任，成员由安全生产与执法监督科人员组成。同时聘请局法律顾问福建华晖律师事务所蔡伟文律师作为兼职调解员，协助参与化解矛盾纠纷。

二、工作职责

（一）负责依法调解法律、法规、规章规定可以由本单位调解的行政争议和民事纠纷。

（二）积极做好行政调解与人民调解司法调解的衔接配合，主动加强与人民调解组织、司法机关的联系，对接各级矛盾纠纷多元化解中心，妥善化解纠纷。

（三）开展交通运输领域法律、法规、规章和政策宣传，及时解答群众在法律、政策上的疑惑和问题，积极引导群众通过行政调解理性合法地表达利益诉求。

（四）负责行政调解案件统计分析工作，按月、季度、年度对行政调解案件量、争议纠纷类型、结案方式等数据进行统计分析，并将相关数据和材料送市司法局，推进部门之间的信息互通、资源共享。

（五）负责本部门行政调解档案归档管理工作，对调解完毕的案件，将记载调解申请、受理、调解过程、协议等内容的相关材料立卷归档。

三、工作要求

（一）加强重视。行政调解工作对推动法治政府部门建设具有十分重大的意义，要通过行政调解案件处理运用，改进我市交通运输执法方式、执法作风，牢固树立严格规范公正文明的意识，提高行政执法水平。

（二）加强协调。要重视行政调解工作，落实专人负责，指导、监督、协调、推进本单位履行行政调解工作职责。

（三）加强保障。按照“谁主管、谁聘请、谁保障”的原则，依法为调解员开展工作提供场所、设施、经费等办公保障。

晋江市交通运输局
2020年7月31日
	晋江市交通运输局　　 　　　　　   　 2020年7月31日印发

- 2 -
- 1 -